ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24 сентября 2013 г. N 1279

В  соответствии  с  планом  работы  департамента  по  ежегодной  диспансеризации
граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской
АЭС,  и  граждан,  подвергшихся  воздействию  радиации  вследствие  радиационных
катастроф и инцидентов (ПО "Маяк", Семипалатинский полигон, подразделения особого
риска и т.п.), с целью обеспечения долговременного автоматизированного персонального
учета этих лиц, приказываю:

1. Руководителям органов управления здравоохранением, главным врачам ЦГБ, ЦРБ,
областных ЛПУ и ведомственных учреждений (ГУФСИН, УВД, РЖД) (по согласованию):

1.1.  Предоставить  отчет  по  ежегодной  диспансеризации  граждан,  подвергшихся
воздействию радиации, в соответствии с перечнем документов (приложение 1).

1.2. Командировать специалиста (терапевт, педиатр) для сдачи отчета в Кемеровский
областной медицинский информационно-аналитический центр в соответствии с графиком
(приложение 2).

1.3. Оплату командировочных расходов произвести по месту основной работы.

2.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  начальника
департамента А.В.Иванова.

Примечание:

Полный  пакет  документов  для  сдачи  отчета  о  диспансеризации  граждан,
подвергшихся воздействию радиации, представителям территорий и ведомств необходимо
получить в КОМИАЦ (г. Кемерово, ул. Волгоградская, 43, каб. 409, отдел медстатистики).

Начальник департамента

В.К.ЦОЙ

Приложение N 1

к приказу ДОЗН КО

от 24 сентября 2013 г. N 1279

I. Перечень документов на лиц, подвергшихся воздействию

радиации в результате аварии на ЧАЭС

1.  Кодировочный  талон  лица,  подвергшегося  воздействию  радиации  в  результате
аварии на ЧАЭС.

2.  На  вновь  взятых  на  учет  -  Регистрационная  карта  лица,  подвергшегося
воздействию радиации в результате аварии на ЧАЭС.

3. По всем случаям онкопатологий (МКБ-Х, коды СОО-С97) - Регистрационная карта
онкологического  заболевания  лица,  подвергшегося  воздействию  радиации  в  результате
аварии на ЧАЭС.

4. По всем случаям впервые выявленных онкопатологий (МКБ-Х, коды СОО-С97) -
выписка  с  данными  гистологического  заключения  (номер  и  дата  исследования,  где
проводилось исследование).

5. По всем случаям впервые выявленных онкопатологий (МКБ-Х, коды СОО-С97) -
Карта  опроса  лица,  подвергшегося  воздействию  радиации  вследствие  катастрофы  на
ЧАЭС.

6. На всех умерших - Карта причин смерти лица (КПС), подвергшегося воздействию
радиации в результате аварии на ЧАЭС.

7. Амбулаторные карты: не менее 20% из числа подлежащих осмотру в отчетном году
(желательно инвалидов), но обязательно по всем случаям онкопатологий и смертей.

II. Перечень дополнительных документов на вновь взятых

на учет детей и внуков ликвидаторов аварии на ЧАЭС

(независимо от их возраста) - если ранее эти документы

в Кемеровскую областную базу РГМДР не передавались

(заверять документы не надо)

1. На детей - копия свидетельства о рождении.

2. На родителя-ликвидатора (родителей-ликвидаторов) - копия удостоверения (копии
удостоверений) ликвидатора аварии на ЧАЭС или копия (копии) 2 и 3 страниц паспорта.

3.  На  родителя-ликвидатора  (родителей-ликвидаторов)  -  копия  справки  (копии
справок), подтверждающей (подтверждающих) дозу внешнего облучения.

4.  На  родителя-ликвидатора  (родителей-ликвидаторов)  -  копия  справки  (копии
справок) о датах пребывания в зоне или о датах измерения дозы внешнего облучения (при
наличии, то и другое).

III. Перечень документов на лиц, подвергшихся воздействию

радиации (кроме аварии на ЧАЭС)

1. Кодировочный талон лица, подвергшегося воздействию радиации (кроме аварии на
ЧАЭС).

2.  На  вновь  взятых  на  учет  -  Регистрационная  карта  лица,  подвергшегося
воздействию радиации (кроме аварии на ЧАЭС).

Приложение N 2

к приказу ДОЗН КО

от 24 сентября 2013 г. N 1279

ГРАФИК

СДАЧИ ОТЧЕТОВ

8 ноября
    ведомства: ГУФСИН Кемерово, ОГВВ, УВД_Кемерово;
    районы:    Гурьевский, Тисульский, Чебулинский.

11 ноября
    города:    Полысаево;
    районы:    Ижморский,   Кемеровский,    Новокузнецкий,   Прокопьевский,
               Топкинский, Яйский.

12 ноября
    города:    Осинники, Тайга;
    районы:    Ленинск-Кузнецкий,      Промышленновский,     Таштагольский,
               Яшкинский.

13 ноября
    города:    Калтан, Мариинск, Мыски, Юрга;
    районы:    Крапивинский, Тяжинский, Юргинский.

14 ноября
    города:    Анжеро-Судженск, Междуреченск.

15 ноября
    города:    Киселевск, Красный Брод, Ленинск-Кузнецкий.

18 ноября
    ведомства  РЖД Белово;
    города:    Белово, Березовский;
    районы:    Беловский.

19 ноября
    города:    Прокопьевск.

20 ноября
    города:    Новокузнецк.

21 - 22 ноября
    ведомства: РЖД_Кемерово;
    города:    Кемерово.

Примечание:

Отчет  принимается  в  два  этапа  (начало  в  9  часов)  по  адресу  г.  Кемерово,  ул.
Волгоградская, 43, КОМИАЦ:

1. Медицинская информация по взрослым "чернобыльцам":

ведущий специалист ДОЗН Малин Михаил Васильевич, каб. 409, тел. 54-18-90.

Медицинская информация по детям "чернобыльцам":

консультант ДОЗН Копылова Наталья Михайловна, каб. 409, тел. 58-47-31.

2. Врач-статистик Раевская Марина Анатольевна, каб. 409, тел. 54-05-38.

Ведущий инженер-программист Зыкова Людмила Георгиевна, каб. 409, тел. 54-05-38.

3.  Документы  перечня  II  и  III  сдаются  только  ответственному  исполнителю,
ведущему инженеру-программисту Зыковой Людмиле Георгиевне, каб. 409, тел. 54-05-38.

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	Приложение N 1
	I. Перечень документов на лиц, подвергшихся воздействию
	II. Перечень дополнительных документов на вновь взятых
	III. Перечень документов на лиц, подвергшихся воздействию

	Приложение N 2